
PDfFEITURA OE

BAYEUX

è

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 053/2017 - PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL N" 00012/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 053/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

053/2017. QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA DATAPUBLIC TECNOLOGIA E

SERVIÇOS EM INFORMÁTICA PÚBLICA LTDA-
ME. CNPJ; 07.174.787/0001-57 AO CONTRATO

CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO;

Aditivo contratual que entre si finnam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n" 3.720. Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo(a) Sr{a). Luciene Andrade Gomes Martinho,
brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n" 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-313. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa
DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA PÚBLICA LTDA-
ME, CNPJ: 07.174.787/0001-57. com sede na Av Dom Pedro II, n° 987 sala 302, Bairro
Centro, Cidade João Pessoa, CEP: 58.013-420. FONE: (83) 8721-8717. doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, representado neste ato pelo(a) Sr(a)
RODRIGO MARINHO VELOSO, CPF: 009.900.504-24. RG 2385562 SSP - PB
objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente do PREGÃO
PRESENCIAL N° 00012/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja
vista a necessidade da continuidade dos seivdços. conforme as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Nove do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Segundo as secretarias solicitantes,
justillca-se esta solicitação considerando que "é importante e indispensável ao serviço a sua
continuidade sem interrupção, uma vez cpie a sua utilização nos diversos órgãos, setores e
departamentos de administração, contabilidade e finanças desta edilidade proporciona
segurança, funcionalidade, automação das rotinas e integração contábil. Ademais, durante
o decorrer da vigência do contrato os serviços foram prestados regularmente e prontamente
pela empresa, sem apresentar nenhuma ocorrência, notificação ou sanção. "

\
A referida prorrogação contratual se justifica em função de toda prestação de serviço ser de
natureza continuada e necessária para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Bayeux. Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e
previ.são legal, de acordo o Inciso 11. do art. 57, da Lei 8666/1993.

Página Ide 2



fACfeiTUHA Dl

BAYEUX
C • ie S r â9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 053/2017 - PMBEX
PREGÃO PRESENCIAL N" 00012/2017 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nove do referido instrumento,
passando para de 31/08/2019 a 31/08/2020 para 31/08/2020 a 31/08/2021. perfazendo o
prazo total de 48 (quarenta e oito) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

[j. V-
/lUCIENE ANDRAp^> GOMES MARTINHO
^  PREFEITA TONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

Bayeux - PB, de NãoóTQ de 2020.

DATAPUBLIC TEÇNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA PUBLICA
LTDA-ME

CNPJ: 07.174.787/0001-57

RODRIGO MARINHO VELOSO

CPF: 009.900.504-24

RG 2385562 SSP-PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS-

lome: y / Nome:

CPFn°;c?/3.i^Vf- CPF n°:C2C^-6I^- 164^^1
Identidade n°: Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO ÀO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 053/2017 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA SOFTWARES
PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS ÓRGÃOS, SETORES E DEPARTAMENTOS
DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS DA INSTITUIÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00012/2017 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
PÚBLICA LTDA-ME, CNPJ: 07.174.787/0001-57
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12
(DOZE) MESES, CONFORME FACULTA A CLÁUSULA NOVE DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO PARA DE 31/08/2019 A 31/08/2020 PARA
31/08/2020 A 31/08/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E
OITO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 31 DE AGOSTO DE 2020

ESl ADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANEN I F. DE LICFI AÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DOTERCEIROTERMOADITÍVOAGCGNTRATO ADMINISTRATIVO N"052/2017 - PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA SOFTWARES PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS
ÓRGÃOS. SETORES E DEPARTAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO. CONTABILIDADE E FINANÇAS DA INSTITUIÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO; PREGÃO PRESENCIALSRPN° 00012/2017-PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-EPPCNPJ: 09.164.369/0001-04

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERy\ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME FACULTA A
CLÁUSULA NOVE DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANDO PARA DE 31/08./2ÜI9 A 31/08/2020 PARA 31/08/2020 A
31 /08/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES. CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO
CONTR/\TO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DOTERCEIROTERMO ADITIVOAOCONTR.ATO ADMINISTRATIVON''053/2Ül 7 - PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA SOFTWARES PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS
ÓRGÃOS. SETORES E DEPARTAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS DAINSTITUIÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIALSRPN°ÜÜ012/20I7.PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA PÚBLICA LTDA-ME. CNPJ:
07.174.787/0001-57

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA A
CLÁUSULA NOVE DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANDO PARA DE 31/08/2019 A 31/08/2020 PARA 31/08/2020 A
31/08/2021. PERF/UZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO
CONTRATOORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE. DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DOTERCEIROTERMOADITIVOAOCONTRATÜADMINISTRATIVON"054,'20I7-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA SOFTWARES PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS
ÓRGÃOS. SETORES E DEPARTAMENTOS DEADMINISTRAÇÃO.CONTABILIDADEEFINANÇASDAINSTITUIÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIALSRPN"(K)U12/2()17-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAYEUX

CONTRATADA: E TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ:
09.196.974/0ÜÜ1-67

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA A
CLÁUSULA NOVE DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO PARA DE 31/08/2019 A 31/08/2020 PARA 31/08/2020 A
31/08/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO
CONTRATOORIGINAL,



Diário Ofldal JoãoPessoa-Quinita-feira, 24 de Setembro de 2020 37

/iiib |iar.T FoniüLiiiientn e liutalnçào dü Hsqiudrias de vidro pnrio prcdin saii: da Preleitiira Miiuicipnl;
IKIMOJ.OOO <) o)frt>piniili.'!Ua promlimcmo licilalíiriu: Licilaçilo Deserta.

Virpiriiiiha - PB. Oà de Setembro de 202'i
ÜE_M1..S0N DE FREITAS SIU.A

Preíritii

PREFEITURA .MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

IIOMOLOCACÃO
PUEG.ÂO PRESENCIAI. N" fl0üJ5/2020

Nos icrtvins du rcljtàriü tinul apresentado pulo Prcgociro Oficbi c ohser\'ai.lo parecer Ja .Asscssuna Jud-
ditrt. referente uo Pregão Presencial n" <IIKi25.'2(l2LI. que ohjciivii; AnuÍKÍi;ão de nialeriais <ie eoDslmeão
pam pinturas du obra de m.iriueiiçâCieibini.i do prédio sede da Prefeitura Minutipal; l!OM'il.OGO
ovorrespoiideiile pTOCedimeiiio lieiiatónii ein favor Ue; TARCI.SIOfXiPPI líOHrj[i.N • RS 12 l lii,5P.

Pirpiiiiuba • PB. (W dc Setciiibio du 2íl2(i
DEMLSON DE FREITAS .SILVA

Prcfeild

EXTRATO

PREFEITURA MUMCIP.M. DE PIRPIRITUBA

EXTRATO DE C ONTR ATO

(III.IEVC); At|uisi<Sudemaiormisdecciii.siniíãii píirr.pimiiraçdacibrade mamiteníãa relbrniado prédio sede
daPwlèiiiira Municipal. iU.NDMltN IO LLCJAL: Pieuiio Pivsencial u"ÜO(J25/2Ci:(I. UO TAÇAtT Recursos
{ ' l,U:MS.TRIiU;TOS.lI'VA.e(JUrRaS:l)l.(JÜ - GÁí3INLrEDOPRlJ'EIIÜJ..i.yo.,KUIi Walerialdi
^^i.Liiio.VitjCsci.Aiuié o liiuil do e^eldell)lin,inteiro tii"2"20. PARTES CONTRA'! ANTLS. Ptefeiliini
^lu-lpal de Pirpirmilw e: CT N-OOI16 21I2(I - ll|!.0'>.20 - TARCÍSIO COPPI ÜORCiES - RS 12.1 10.5').

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PUKFEn UR \ \UMCIP.V1. DE HAVF.UX

sfcretar! \ DF saúde:
GAHIM.I"LUA.SP.('KEIAKIA

lERMOÜEAüJUDlCAC.Âr) E HOMOLOUAC.ÀO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' OliüISaOZO - F-MS-P-MBEX
PROCESSO ADMIMS'IRA'nVÜ N® 0IK»75-202O- FMS-PMUtX

Com bíuse nas iiitVirmneòes eoitsiniUtj. nu reléridi) iVegiio. observaiins às dispcsujõo da Lei Fciloral ir*
10,520.2(K)2. e subsidi.Ttiaineme a Lei l edcrul n" S Wi6 ">5 eeiii eumprimetiio aos temins dotutigod.T
meiw VI. da l.ci n" S.<i6í> d.i c.ilieravôes p.i.sterinreí. aeolho pareceriLi PrrKuradona Juntiica, aopacvi}
eilulueADJITJirOenOMOI.OnOnptCMmtuprocev-cilicil.liólioquctemporobjetuoREíiISTRtinE
PRPCOS CONSIGNADO FM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA F.SPI:,CJ AI.I7,.\DA NO
1'OHNKCIMi'NIO Dl-GASnS MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAI I-. AR COMPRIMIDO
ARM.AZEN.AUOS EM CU.INDROSP/VRAATENDER ÀS .NECESSIDADES DA SliCRÍTAIUA mu
nicipal DE S.AL DE Dl; IIAYEU.X i'ü. uia licitado cm favor du ciriprcsa Al.LXSA.NDRO SANTO.S
DA SILVA- EPP, CNPI:05 àlf.IJS IHKIl-O. gaiiNiduru de I.vd.is o> ilcils. qu.lis vcj.inr 01 .i 0-1. pelo
v iitor glúbal de RS 2S').''')-1.0f> {duzeiUoiv e oitenta e nuvc mil e ncivecerlos e nuveiiln e qu.iiix» reuis e
•A-is cenDvot). Não reslarmii ilcnsde.verwis. Não rcsEirani itens irueassados.Cttiii iwsc iio Ail. 4'. Iiieisu

XXII. da Lei ir 10.520 2Uli2. em coiisuqucneia, tico com cicado o adjudicalário puu issinatura da Ata
iL Regiviio dc Prcfos e o eonsetjiicme Insiiumento ('Diilratiial. nas fciinci.s dí> .iit. ri4. cipui. da l.ci ii*.
> '•A'<Jã.<,ibpLna(leflcean vi direito,ie.>mrji.ivài'<cmpre)UÍ70íU<s,iiiC"cspicvi<ia«iu>;m-''l dcn.ilui

liayeiiv - PB. 23 de Seiembru Ue 2()2l).
BRUNO WANDERLF.Y RAMOS .MO.NTEIRO

SECREI ARIÍ) MU.MCiPALDE SAÚDE
EUNDO .MUNICIPAL DF. .SAI DE

PKEI Ei r URA MLMCIPAt. DE BAVEUX

SECRETARI.V D.\ S.VÚDE
G.AUINfl E DA SECREIARIA

E-XTR.VrO DA.AFA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 11111140/202(1 - FMS-PMBEX
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PUEERITURA MI NlCÍPAi. DE BAVEUX - PB,
iiir.n és iio(ai pcsiorlai desui cdilidade. de .leocdoconi as airibiiiçõe.v que llie.s feiram coiilcnd.i.s. em cpq-
Ibimidadc com o resultado do PREGÃO IXF.TRÒNiCO SRP N" (>(HilS-202il IA1S-PMBFX. tctíidti
pv.-lüPR(JCESSOADMIN!STR.ATIVONMI(Ml7.v2i)20 FMS-PMBEX. que objetiva o REtilSl R(>DE
PREÇOS CONSIONADCi EM ATA PARA COVTR.MACÁO DF. EMPRESA ESPECIALI/.ADA NO
FORNECIMENTO DEGASE-S MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL l-.AK COMPRIMIDO
AR.VlAifENAIXãS ILM CILINDROS PAILA .ATENDER .-^S .NECESSID.ADES DA SECRL ÍARIA
.MLMCiP.AL DE SAÚDE DE Ü.AVLUX-PU. publica o extraia da ATA DE REGIST RO DE i'RECOS,
vciiilu que o pia/u Je valíd.ule c dc uii) aiiu cvintudu >la data du u>t<iitaiuia da iiicsiiia e deste cxiialu. len
do sua eiicácM airuvcSi da publicarão em itnpamiia olieiul conforme fomueedor, iieiis. maieiue t'iil(irc.s
abaivo relaciiinadiis.

EMPRESA. ALEXSANDRO .SANTOS DA SILVA MPP. CNPJ. Ü5..12d.l3.''OOI)l -14

ENDnREt.TV RUA RODRIGUES CHAVES. 12!.TRJNCHClRAS..!0.-\0PESS0A-PB.Ci:P. 5í(iUl-
(140. TEL, (Svl .t222-22S2 ' "<222-0228. L-MAIL. SOSD.XinCNIOo lIOTMAlE.rO.M

VIGÊNCIA: 2»DE SETEMURODE 2020 .ATÉ 23 DE SI.iTEMURODE 2021

II «:m UKX"RI<..VO
I NIll- i)E

MUfID.t
«yt-wr. VAI.IIH IIMr. \A(.I)R n>TAl.

«Kifcvriii cwii u?u.-iUje.'

• 'ííanUmcn crJrr 7 v IM ili'
312:" M' RS (.»' KS ;5«.tM.-t0

7
•U -irsrrrjvaiK' aieOliiitaJ tii«íaic.> en iiliiil-tn c.iai

\iaum;irK-.t ..Mur 7^ di:!*
M RS (. «11 R.« n".n:a')rr

()l1iC-.M0 TTCiJtt* 1 tiIt ̂ TVIIT:)jo o)M«JfAA C<*1Ú CA(*ACIfLld«

.oiuixtcincj tk i.tf «r '-{N3 '
::: C.AK<iA K}.33."7

< U1 iwi mviJ.V4I1jk t713 ,*.nvilii« iiy.r. v4(W.tl4Üv
Vr.JuOKnC.» Jp 4.0 01*

192 R5 7í.i)).S"

S.tLOK lOUl.: KS 2119.994."*

lilfZtJUTDf, EOtTF-Vt 11. NOVT. Mtt.K KOVTf.UMOS C NrStTNTA T Q('ATB<l RC.AIS F. SKIS CIKNlAVOSi

Bayeux • PU, 2.) de Seienibiodc 2020.
BRLNOMANDKKl.TA RA.MÜS MON TT.IRU

GESTÜU CÜ.NST13 L CTON.VL DA SECRE i:vRIA .MUMCIP.VL DE SALDE
FUNDO MIJMI IPaE DE SAÚDE

DCTRATOS

r

PREFEITURA ME.MCIPAl. DF. BaSTUX

FUNDO MUNTCIPM. DE .S AÚDE
Í.O.MISSÃO PERM.VNEM E DE I.ICITACÂO

EXTRAIO DE CONTIL-ViO

INSTRUMENTO: CONTRATO AD.MINISTRATíVn N" (KW) AI FM.S - PMfíFX

fTBJF.TO: HitGISTRO DF PREÇOS COKSIGN.tDO EM.AT.\ PAR.XCONTR.ATAÇ.ÀOPF- FMPRFSA
ESPiriAI.I/ADANt') T-OKM;aMFM0 DF GA.SF.S MEDICINAIS nilíOXlGÊNlO MEDICINAI.
E .\R CO.\D'IUMIL"K) AILALAZEN-VDOS EM CIl.LNDROS iVVR.A.ATENDER ÁS .NECESSIDADES
DA SLf. RL TAIÜA MUNICIPAL DE S.AÚDE DE B.AYtUX-pU
MODALIDADE": PHEG.ÃO ELETRÔNICO SRPN-ilODISOCít - FMS - PMBE.X PROCESSO AD-
MIMSTRATIVO N' (K)Ü75 2020 - FMS-PMBEX

DúTAC.\O:N.ATUR[:ZADADr.SP!;SA: .i340,.)4 OUTRU.S SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
.HJIUDUTA .O')0..A0 MATERIAL DF CONSl.lMO 2.151 FUNDO .MUNlCiPAI. DE SAÚDF. - FMS
Ifi..tu2..l(l2.'i2ifi7 .MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBMI.ATORIALEHOSPITAI.AR
DF MÉDIA E.ALTA CÜMI'I.E\'II).\I>F 10-302.3025 21S4 - MANUTENÇÃO D,\S UNIDADES DE
I'IÍ0NT'0.MT.NDIM1M0-UP\ 10,301.3024 2)0S-M.VM I TNCÀOMO PROGRAMA-VIFNCÃO
BÃSI(.:.\ - PA»

VICiÉNCTA. DE 23 DE SLTE.MBRODE 202UA .MDL" DEZEMBRO DE2U20.
COVrR.\TANTE:SECRET\RIA,MUNICIPALDl;SAÚDED\PREFEITL1R.ADE BAYEUX-CNPJ
S"-'(;8."24,5RI.0004-02

CON TÍGMADO: ALE.\S.-\NDRO SANTOS ÜA SILVA - EPP. CNPJ: 05.320.1.ij.nooi-io

V,XL()Il ESUMADl): RS l?3.')')(i.4,i í( :E.N TO E SETENTA E IR.ÈS .MÜ.E NOVECE.NTT IS E NO
VENTA E SEIS REAIS E OUAKEN TA li TRÊS CENT.AVOSl.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CO.NTRATO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTIUrO ADMINISTRAT IA O N""«52/2()!7- PMBEX

(ABJETO; REGISTRO DF PREÇOS CONSinVADO FM ATA. PAR.A SOFTWaRES P.ARAirni.l-

ZAC-ÃO NOS DIVFR.SO.S ÓRG.UtS. SETORES E DFP\RTaMENT0S DF ADMINISTR-AÇAO.
COS T-Mlll.IDADE E FINANÇAS DA INSTI1 IjlÇÀO.
l'ROCESSO I.lCffAnMUO, PIU-GÃO PRESENCI.AL SRl' N' l)0ÜI2-2I)l 7 - PMDEX
Coyi"R.ATANTL. PIUiFEniIRA MUNICIPAL DE BAYEUX

COVI"R.VlAUA:EL\f AR PROCESSAMENTO DE DA DOS LTDA-EPP CNPJ: 04.1n4.3b9(KVil-04

OPRA/O de vigência do COM rato SER.ÀPRORRCkTADO por M,ms I:(D0ZE} meses.
CONFOR.MI-. FACULTA ACLÃUSULANOVE DO RnFF.RlDO INSTRUMENTO, PASSANDO PARA
DE-M.0S/2Ü14A.U 0»'2(J2(lI'.\RA31.0S.2020A3I.'I)S2n21.rF.RFAZFLNnoOPRAZOrOT.\LnF.4X

lOUARI-VTAHOmilMFSFS.CONSIDERADt.íSDAA-SSINATURADOCONTR.ATOORIOTNAÍ..

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE". CON ITmI
EXTRvVTO UO TERCEIRO TEILVIO ADITIVO

.-\0 COV[ R-\TO ADMINISTRA 1"I\"O N" 05.1/2017 - PMBEX

OBJE ÍO: REGISTRO DF PRFCOS CONSIGNADO F.M.-VTA. PAR.A SOITWARFS PAR.AITII.I-I
ZACÃO NOS UlVi.RSOS ÓRG.ÃOS. SEIORI S I. Dl.PARJAMI.NIOS DE ADMINISTRAÇÃO.'
CO.MAUILID.VDL L EINANCAS UA]NS"iriUIC-ÀO.
PIRK LSSO LlCl IAlViRIt C PlUiG.M) PRESEM "lAL SIU' N" tiOEHZ2<l| 7 - PMBEX

COSTR.AIAMT: PREFEnrR/\ .MUNICIPAL DE U.AYEUX

CONTRATADA. DaTAPUBI.IC TUCMOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA PUULICV
LTDA-ME.CNPJ: 07.174,7a7.'ni)01-57

O PRAZt) DF.\']GÊN("IADO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12(D0ZRu\lESF.A

l-ONTORMF FAaiI.IA .A Cl.-\USUI.ANO\T IX) REFKRIDO INSrRUMF-NTn. PASSANDO PARA
DE.íI im-ZON \3l tl,S2(l2tiP.\RA3I.nS.2(l20A3l (IS 2(321.PERFA2KNT)OOPRAZ()T()TAinii4S

(QUARFNTA F. OITO) MFSF5Í, CONSIDFRADO.S D\ASSINATURA DO CCiNTR.ATO ORIGINAI,

EXI RAIO DE PRORROGAÇ ÃO DE C"0N"TR.\I"0
E.V!"R.V!0 DO TERCEIRO l ER.MÜ ADITIVO

AO COM R \T() VDMIMSTR.VnVO V I)54/2(>I7- PMBEX

OBJF-TO; REGIS THO DF. PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA SOITW.XRES PAR.A UTILI

ZAÇÃO NO.S DIX LRSOS ÓRGÃOS. SETORES E DEPARTAMENTOS DE /VDMINtSTR.\ÇÁO.
COSTABILILXXDi; K FINANÇAS DA rNSTITUlC.ÀO.
PRfH LSSO LICITAUÍRIO. PRLG.V) PRESENCIAL SRP N' i)Orii23"17 - PMBEX

CONTR.AT.ANTE: l'REFIilTL'R.A MUNICIPAL DE B.AYEÜX

CONTRAI ADA: t l ICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFOR.M AÇÃO&CONSULTORIA
LTDA M E. CNPJ. I ')(i.'>74 IiUli l-h7
n PRa/O DF VIGÊNCIA DO CONTR.ATO SERÁ l'RORRO(iADO POR .MAIS 12 ÍDOZE) MFSF-S".
CONFI )RMEE.AaiI.T.AACL.ÁUSUL\NOVF:iX)RF.FF.ItlDO INSTRUMENTO.PASS.ANIX^PaRA

Dl..M.'O.'</2OI')A.M'O8 2tl20P.\U.\3l.{)S-2Ü2()A.»LÜS'2t)21.Pl-.RK\/.LNOOOPRAZO I0TALDE4R

tOtJ.AREN IA E OITOI MESES. CDNSIDIiR-AÜUS DA ASSI.N.ATÜRA DO CONTR.ATO ORIGINAL.


